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Revidert samarbeids- og utviklingsavtale mellom Grimstad kommune og 
Agder fylkeskommune 2025-2028 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 
Fylkestinget vedtar forslag til revidert samarbeids- og utviklingsavtale mellom Grimstad 
kommune og Agder fylkeskommune 2025-2028. 
 
 
Vedlegg 
Samarbeids- og utviklingsavtale Grimstad kommune og Agder fylkeskommune 2025-2028 
- revidert 01.07.2025 
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Sammendrag 
 
Fylkeskommunedirektøren legger frem forslag til revidert samarbeids- og utviklingsavtale 
mellom Grimstad kommune og Agder fylkeskommune 2025-2028. 
 
Fylkestinget vedtok i sitt møte 17.06.2025 å utsette behandlingen av revidert samarbeids- 
og utviklingsavtale mellom Grimstad kommune og Agder fylkeskommune 2025-2028, 
grunnet signaler fra Grimstad kommune om at avtalen ikke ville bli vedtatt av 
kommunestyret 19.06.2025. En forutsetning for avtalens ikrafttredelse var likelydende 
vedtak i kommunestyret og fylkestinget. 
 
Samarbeids- og utviklingsavtalen er i løpet av sommeren blitt gjennomgått og revidert av 
administrasjonen i kommunen og fylkeskommunen. Den skal opp til behandling i 
kommunestyret i Grimstad 25.09.2025. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Opprinnelig samarbeids- og utviklingsavtale mellom Grimstad kommune og Agder 
fylkeskommune ble vedtatt av fylkestinget 07.05.2024. I saksfremlegget anbefalte 
fylkeskommunedirektøren følgende: 
 
«Fylkeskommunedirektøren vil anbefale at samarbeids- og utviklingsavtalen med Grimstad 
kommune legges frem for rullering allerede høsten 2024, når administrasjonen i 
kommunen og fylkeskommunen har jobbet videre med innholdet i samarbeidsområdene.» 
 
En revidering ble først igangsatt i januar 2025, med bred administrativ involvering fra både 
kommunen og fylkeskommunen. Det ble foretatt noen endringer i innholdet i avtalen, samt 
en del oppdatering av eksisterende tekst. 
 
Etter planen skulle revidert samarbeids- og utviklingsavtale behandles i fylkestinget 
17.06.25, etterfulgt av behandling i kommunestyret i Grimstad 19.06.2025. En forutsetning 
for avtalens ikrafttredelse var likelydende vedtak i begge organer. 
 
I forkant av kommunestyremøtet i Grimstad ble avtalen behandlet i en rekke av 
kommunens råd og utvalg. Enkelte av disse anbefalte å ikke vedta avtalen, og det ble 
fremmet flere endringsforslag. Disse signalene ble videreformidlet til fylkestinget, som 
dermed vedtok å utsette behandlingen av samarbeids- og utviklingsavtalen i påvente av 
behandlingen i kommunestyret i Grimstad (FT-sak 34/2025). Kommunestyret vedtok 
19.06.25 å ikke godkjenne samarbeids- og utviklingsavtalen, og sendte den tilbake til 
administrasjonen med flere endringsforslag (KS-sak 91/2025). 
 
Kommunestyrets vedtak lød som følger: 
 
«"Samarbeids- og utviklingsavtale mellom Grimstad kommune og Agder fylkeskommune 
2025- 2028" godkjennes ikke, og sendes tilbake til administrasjonen med anmodning om 
at følgende tas inn i avtalen som satsingsområder: 
- KS-vedtak i sak 24/39 om Vita Velosatsing i Grimstad 
- KS-vedtak i sak 23/71 om AKT-Svipp 
Likeledes at følgende avklaringer gjøres før nytt utkast legges frem: 
- Status for Grimstad Ungdomshub (jf revidert budsjettforslag) 
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- Om utleie av el-sparkesykler bør omtales som iverksatt 
- Om avtale om Sykkelby bør omtales som vedtatt 
- Om dialogen om kollektivtilbud for studenter, inkl billettpris, skal gis en tidsramme.  

 
I tillegg bør det med i avtalen at Agder fylkeskommune og Grimstad kommune i samarbeid 
vil forsøke, så raskt som mulig, å få til et best mulig kollektivtilbud til nye 
utbyggingsområder, som for eksempel Støle.» 
 
Samarbeids- og utviklingsavtalen er i løpet av sommeren blitt gjennomgått og revidert av 
administrasjonen i kommunen og fylkeskommunen. Kommunestyrets innspill er 
hensyntatt. 
 
Det henvises til vedlagte samarbeids- og utviklingsavtale for avtaleteksten i sin helhet. 
 
Forslag til revidert avtale behandles i kommunestyret i Grimstad 25.09.2025. 
 
 
Vurderinger 
 
Forslag til revidert samarbeids- og utviklingsavtale peker på viktige områder for både 
Grimstad kommune og Agder fylkeskommune. Avtalen gir etter fylkeskommunedirektørens 
vurdering et godt utgangspunkt for jevnlig dialog og konkret og bindende samarbeid om 
utvalgte samarbeidsområder. 
 
 
Regionplan Agder 2030 
 
Kommunene spiller en avgjørende rolle for om vi lykkes med gjennomføringen av 
Regionplan Agder 2030, og om vi når målene som er satt. Det er viktig at fylkeskommunen 
og kommunene har et godt samarbeid rundt utfordringer og muligheter i den enkelte 
kommune og i regionen som helhet. 
 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Avtalen i seg selv utløser ingen direkte økonomiske konsekvenser. Dersom samarbeidet 
utløser behov for økonomisk støtte, legges dette fram som egne politiske saker eller 
vurderes i årsbudsjett og økonomiplan. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler at fylkestinget vedtar den reviderte samarbeids- og 
utviklingsavtalen mellom Agder fylkeskommune og Grimstad kommune 2025-2028. 
 
 
Kristiansand, 16.09.2025 
 
 
Tine Sundtoft     Knut Lindland 
fylkeskommunedirektør   fylkesdirektør 


